§. VIII.

De iudice Censurarum, & de absolutione ab eisdem; præsertim ab excommunicatione, ubi etiam quædam de personis absolventibus Censuras, ac illorum referentibus, quænam non referantur peccatis competentibus Regularibus.

- Quœstio I. Quis sit iudex censurarum, ad hoc, ut de illarum iustitia, vel iniustitia, & valore, vel nullitate iudicet, consequenter censuras præstari excommunicatis censuræ, & effectibus illius immunes, & deobligari obligatos declarare valeat. 349
 II. Quis possit absolvi de censuris excommunicationis. 349
 III. Quis absolvere possit à Suspensione & Interdicto. 349
 IV. An, & quando, & qualem potestatem absolventis a censuris, & casibus Papæ reservatis ex delegatione privilegio, vel iure habeant Episcopi, Regulares, & alii Clericarii. 349
 V. Quotuplex sit, & quomodo ferri possit, & debeat absolventis a censuris? Item quid circa eam dandum observandum debeat absolventes, præsertim Regulares. 349

TITULUS XL.

De Verborum Significatione.

Non habet quæstiones.

TITULUS XLI.

De Regulis Juris.

Non habet quæstiones.

JURIS CANONICI
 UNIVERSI
 CLARA METHODO
 JUXTA TITULOS
 QUINQUE LIBRORUM DECRETALIU

In quæstionibus distributis, solidisque responsionibus, & objectionum solutionibus dilucidati,

LIBER QUINTUS.
 PRÆFATIO.

Quoniam in Secundo Libro Decretalium de ordine iudicario in causis civilibus oblativando, & in tertio ac quarto de materia iure rebus tam Clericorum, tam Laicorum, quæ in iudicium Ecclesiasticum civile deducuntur, statutum fuit, preter Compulsatorum Iuris Canonici hoc Quinto Libro Decretalium ad differendum: Differat autem hoc iudicium à Civili: quia in civili non agitur super crimine, sed super re aliqua vel iure debito, vel si quidem agatur super crimine, non tamen

ad vindictam publicam, sed ad interesse privatam. Iudicium vero criminale est, quando agitur super crimine ad publicam vindictam; id est, eo fit, ut Reus criminis publicè seu iudiciali puniatur. De hoc igitur iudicio criminali, quantum attinet ad Forum Ecclesiasticum, quo præfator tractat Liber Quintus Decretalium, in quo imprimis Titulo primo docetur, quæ ratione adhibere criminales sint infamanda: deini agitur de variis delictis, quæ ad Forum Ecclesiasticum deducta, ibique iudicantur, & pariter debent: tandem etiam leguntur de potestate Ecclesiasticæ, atque Civilitatis in criminibus laicis. Et horum quidem materia ad hoc fuit necessaria, ut plura eorum etiam Theologia à sine Canonico mutuet nos verò principiorum DEO FAVENTE discutimus.

TITULUS I.

De Accusationibus, Inquisitionibus, & Denuntiationibus.

» Objectionibus præfatis.

Præfatus Titulus tractat de ordinis rei iudicariæ Criminali, postea de ea, que sine propriis in iudicio criminali; nam reliqua, quæ hoc iudicium cum Civili habet communia, ex a. de Decretalium Libro delictanda sunt. Ceterum materia præfata Tituli est copiosissima, quam nonnulli integris Tomis dicunt: nos præcipua, & ad forum Ecclesiasticum magis spectantia, sequentibus Paragraphis explicabimus.

De variis modis procedendi contra Criminosos; ubi etiam de Accusatione in specie.

SUMMARIUM.

2. Generatio duabus modis contra Criminosos proceditur. 3. In specie verò tribus, nempe Accusatione, Inquisitione, & Denuntiatione.

ubi *Simoniae expressè* declaratur, offerre, vel dare tem-
porali pro Confirmatione, quo quod confirmatio revera fit
spirituali aliquo.

Secundò pars est communis, pariterque ex dicendis infra
§. 1. n. 1. a. ubi agimus de Redemptione vocationis
sacrae, ac temporalis.

14 *Quæritur II. Quidmodo?* quando? Et a quibus com-
mittitur in Collatione, & Praesentatione Beneficiorum?
Resp. Ad hoc quæsitum jam patere ex dictis, &
quod prout ibidem breviter recapitulandum dicimus, quod *Si-
monia* committitur, si quis, vel quilibet, alius, cuius
modis, vel modis tacito vel expresso pacto, conditione, aut mo-
tivo, vel etiam confectur Beneficium, vel praesentetur
aliqui, aut econtrâ, si fit in Collatio, aut Praesentatione ad
Beneficium, vel deus, vel sacerdos, temporali, vel spirituali
d. 1. n. 1. 2. ubi fit sub specie, casu, confectur spiritualis
vel temporale, aut econtrâ *principales* intendatur, iuxta
d. 1. c. 2. §. 3. Secus si principalis intentio sit ad
Beneficium. III. Si temporale pro parte d. 1. c. 1. n. 1.
facienda, aut econtrâ promittitur ex titulo *gratuitatis*
per d. 1. c. 1. §. 1. Secus si pro Collatione, in fine ullo
temporali tacto, vel expresso pacto datur temporale, aut
pro acceptum temporale datur Beneficium, ex sola *grati-
tudine* ad satisfaciendum obligationi *anteriori*, iuxta
d. 1. c. 1. §. 1. ubi dicitur, *Si datur temporale pro precibus*,
aut recommendatione vel alio modo, non tenetur Beneficium
Collatore, vel Praesentatore iuxta d. 1. c. 1. n. 1. Non
item, si datur pro simplici laudatione, aut procreatione
audiendum, &c. Quia *Simonia* dicitur, *quod quis
dedit, & petens* indicivam non committit, qui si
dedit promittit temporale pro spirituali, aut econtrâ, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. Sic nec in casu confingatur, iuxta
eundem mali temporali beneficium conferat, per d. 1. c. 1.
n. 1. §. 1.

V. Quod Simonia committitur in casibus a. n. 73. p. 16.
15 *Quæritur III. Quidmodo?* Et quomodo committitur *Si-
monia* in Beneficium conferendo, vel praesentando, quod
quæritur patere tum ex dictis lib. 1. c. 1. n. 1. *de Reso-
lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Tum ex dictis in praesenti Titulo lib. 1.
n. 1. quia tam prout supra breviter recapitulandum
dicimus, quod *Simonia* expressè declaratur, si quis
committere.

I. In casibus casibus, si quibus iuxta *in. p. 16.* com-
mittitur in Collatione, & Praesentatione Beneficiorum
ibi ubi dicitur allegatas, & d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso-
lutione* §. 4. c. 1. n. 1.

16 II. Committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.* si quis
quod aliquo quocumque pacto, conditione, vel motivo
vilius non datur temporale pro spirituali, aut econtrâ
propria *in. p. 16.* approprio, per d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. *de
Contrahendo* §. 1. n. 1.

17 III. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

18 IV. Committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.* si quis
quod quocumque pacto, conditione, vel motivo
vilius non datur temporale pro spirituali, aut econtrâ
propria *in. p. 16.* approprio, per d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. *de
Contrahendo* §. 1. n. 1.

19 V. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

20 VI. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

21 VII. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

22 VIII. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

23 IX. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

24 X. Committitur *Simonia*, si quis Resignatum
aut pacto, ut Resignatum Resignatum solvare
expensas, sicut in auctoritate Beneficij fecit, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. *de Reso. lutione* §. 4. c. 1. n. 1. Et
aut pacto, ut Resignatum solvare expensas, ceteroquin
sub modo faciendâ pro expeditione Litterarum rati-
ficationis faciendâ, iuxta *in. p. 16.* §. 1. n. 1.

commender, & pro eo pretium interponat, aut etiam *Ep-
iscopatus*, non tenetur, paterque ex auctoritate
commendat ceteroquin et dicitur.

Ex his illud notandum, quod si quis dicitur, quod si quis
proprie in favorem, & non aliter eligere velit, & si quis
plus non potest Resignationem acceptare, & postea
tandem tanquam rursus rejecta Resignationem resignatur
aliter aliter.

Quæritur IV. Quando? & quomodo committitur *Si-
monia* in permutatione beneficiorum? Resp. I. Commi-
tatur, si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel
modis, in Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

II. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

III. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

IV. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

V. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

VI. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

VII. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

VIII. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

IX. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

X. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XI. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XII. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XIII. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XIV. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XV. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XVI. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

XVII. Specialiter committitur *Simonia* iuxta *in. p. 16.*
si quis, vel quilibet, alius, cuiusmodi, vel modis, in
Collatione, & Praesentatione beneficiorum, iuxta
d. 1. c. 1. n. 1. §. 1. per jura, & rationes remissive ibi allegatas.

redditis non sufficiunt fundatum, licet, consequenter
ab ipse *Simonia* peti, & accipi possunt temporalia ad ingre-
dientibus Religionem, non quidem pro ipso ingre-
ssu, sed pro admissione ad Religionem, vel Professionem
pro honesta vocatione ingredientis. D. Thomas. 1.
a. 2. q. 1. Marcant. tom. 1. in 1. 10. 1. q. 1. Syl-
vester, & Simonia lib. 2. d. 1. c. 1. n. 1. Laym. de
a. 3. q. 1. Laym. de Simonia, n. 13. Navar. de Recl. Eccl. q.
1. m. 1. 6. 1. Tambur. de Jure Abbat. tom. 1. d. 1. p. 1. q. 1.
Firling. lib. 1. c. 1. n. 1. in comuni aliorum tam Theologorum
quam Canonistarum, est, dicitur, nec exigatur tem-
poraria pro spirituali, ingre-
ssu videlicet in Religionem, sed ut quod necessarium pro
vilitate, vel uti, ac honesta
vocatione ingredientis, quod etiam quod veri tempo-
raliter.

**De Simonia, quæ committitur in ingre-
ssu, vel receptione ad Religionem.**

S U M M A R I U M.

1 *Dicitur, vel accipere temporale pro ipsa ingre-
ssu, vel receptione ad Religionem, Simonia*, &
Resignatio specialiter ad propositum ex Jure, lib.

2 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

3 *Solvitur Objectiones: usque ad n. 169.*

4 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

5 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

6 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

7 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

8 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

9 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

10 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

11 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

12 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

13 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

14 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

15 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

16 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

17 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

redditis non sufficiunt fundatum, licet, consequenter
ab ipse *Simonia* peti, & accipi possunt temporalia ad ingre-
dientibus Religionem, non quidem pro ipso ingre-
ssu, sed pro admissione ad Religionem, vel Professionem
pro honesta vocatione ingredientis. D. Thomas. 1.
a. 2. q. 1. Marcant. tom. 1. in 1. 10. 1. q. 1. Syl-
vester, & Simonia lib. 2. d. 1. c. 1. n. 1. Laym. de
a. 3. q. 1. Laym. de Simonia, n. 13. Navar. de Recl. Eccl. q.
1. m. 1. 6. 1. Tambur. de Jure Abbat. tom. 1. d. 1. p. 1. q. 1.
Firling. lib. 1. c. 1. n. 1. in comuni aliorum tam Theologorum
quam Canonistarum, est, dicitur, nec exigatur tem-
poraria pro spirituali, ingre-
ssu videlicet in Religionem, sed ut quod necessarium pro
vilitate, vel uti, ac honesta
vocatione ingredientis, quod etiam quod veri tempo-
raliter.

**De Simonia, quæ committitur in ingre-
ssu, vel receptione ad Religionem.**

S U M M A R I U M.

1 *Dicitur, vel accipere temporale pro ipsa ingre-
ssu, vel receptione ad Religionem, Simonia*, &
Resignatio specialiter ad propositum ex Jure, lib.

2 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

3 *Solvitur Objectiones: usque ad n. 169.*

4 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

5 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

6 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

7 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

8 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

9 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

10 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

11 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

12 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

13 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

14 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

15 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

16 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

17 *10. Non committitur per ipsam, vel accipere temporale
pro honesta vocatione ingredientis.*

bonè mōtēzē. Quia si et. sup. accusatio. h. c. 5. S. I. Item.

817 **R**ef. III. Sicut quilibet alius de Jure inhabilis, v. g. Criminosus potest esse Accusator, ita etiam Teltis esse vel contra Simoniā, ammodo non fit capitalis nisi iuxta Rēg. aut consuetudines, nisi satis clare habeat. *l. 1. lib. II. c. per tuos 33. h. c. lib. II. DD. Communiter.* Et hoc præcipue verum est, si Teltis criminosus esse. Crimine suo jam enodatus est, *c. 1. c. per tuos 33. h. c. lib. I. Præfatus in Teltis de crimine fuerit enodatus, nisi fit perjurus, hic enim etiam emendatus non amplius admittitur ad testificandum, uti post Glossam in c. per tuos*

h. c. 5. Part. 1. de herede Abbatis in 10. Firmiter h. c. 2. q. 1. de Testimonio de Teltis. Ratio est, quia, ut semel perjurus est, merito timetur rursum perjurare. arg. l. 1. c. 1. §. 1. de Testimonio.

*Notas tamen bene Abbas in c. per tuos h. c. 2. q. 1. §. 1. non ferendo contra Simoniā, tamen hoc admittit, vel indicat illi plene non prebent. arg. c. 1. c. per tuos h. c. 2. §. 1. ubi admittit alius suffraganeus. Prima de testimo. Teltis alius inhabilis contra Simoniā legitur. *l. 1. lib. II. c. 1. c. per tuos 33. h. c.**

TITULUS V.

De Magistris, & ne aliquid exigatur pro licentia docendi.

SUMMARIUM.

1. **Ratio contraveniens.**
2. **Magistri quid?** 2. **Concessi cum Doctore.**
3. **In aliquibus locis superiorem locum in Theologia conferunt non vocantur Doctores, sed Magistri Theologie: alibi aliter se habet.**
4. **Licentiam quid.**
5. **Primo sine privilegio Magistrorum, & Doctorum: verum si Quod sit in aliquibus constituti.**
6. **II. Quod in concessis Officiis & Beneficiis ceteris præferri debent.**
7. **Quod sine exceptis à communibus scribitur.**
8. **III. Quod res criminis iuribus punitur.**
9. **IV. Doctores, & Magistri alia decretis præ se habent non sunt habentes privilegia.**
10. **Insuper alius nomen Doctorum veritate etiam Licentiam, & licentiam illorum præstipulam.**
11. **Excepta executione Licentiarum ad Privilegium.**
12. **Aliaque privilegia Theologie, vel Philologie per ipsos fructus proventus Beneficiorum suorum, etiam quando causa ascendit alios.**
13. **Idem in iudicio generalis, seu actus habet.**
14. **Distinctiones tamen qualitates in certis casibus præcipiunt.**
15. **Invidentes quoque Theologie, vel Juris Canonici in abrogatis præcipiunt fructus Beneficiorum.**
16. **Exigere aliquid pro licentia docendi sit illicitum.**
17. **Et inoprius, nisi tamen sit Simoniaco.**
18. **Quod sine Officio, seu Professura profane scientie aliquid pro modum precepti accipere, non est Simonia sine fructu.**
19. **Per officium licentis S. Scripturne, seu Theologie potest aliquid accipi pro modum stipendii.**
20. **Et per aliquos alios alios etiam pro modum precepti.**
21. **In ceteris Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiis exigenda sunt stipendia pro erudiendis juvenibus.**
22. **Professores Theologie exigenda est integra Prebenda Canoniarum, Grammaticæ Professores vero detentum stipendium. Et sine precepto.**
23. **Seminarii in quibus Doctor erigi debet, & quomodo.**

truit, & vocetur *Magister, vel Doctus* pater tunc ex tit. *Clonensis. h. c. lib. I. Quis in quibus sitentia ad Doctoratus, vel Magistri affinitatem habentur: Tum ex alio Juris textu, in quibusdam Theologia, quibusdam, & Medicinis, ac liberalium Artium *Magistris, & Doctores* legitur est.*

In vocem quavis de Jure res ita habet, confertur tamen, & particulari Statuta locorum id fecerunt, quod alicubi, ut in Universitate Sorbornici, Lovanienſi, Salamaticā, ipsaque Curia Romana superiorem locum concessit in Theologia, non *Doctores, sed Magistri* in Theologia, superiorem vero lauram habentes in Jure vel Medicina, *Doctores Juris Civilis, vel SS. Canonum, vel utriusque Juris, & Doctores Medicinæ* vocentur, ut jam dictum est. *In Appendix 5. q. 1. m. 44.* Alicubi vero, præsertim in Universitatibus superioribus Germanicæ institutionis, v. g. Saltuburgensium, &c. omnes in præfata facultate, etiam Theologia superiorem locum affert, etiam dictum *Doctores Juris, vel Medicinæ, vel SS. Theologie* &c. illi autem, qui Philosophiæ curriculo concessit superiorem in ea gradum adepti sunt, *Magistri Philologie* vocentur.

Magistri, & Doctores alios sunt Licentiatii; quorum nomen veniens illi, qui superiorem in aliqua Scientia sine Theologia, seu Juridica, five Medica gradum Doctoratus, vel *Magistri* insignia publicè capessent, quod non talibus post prævium examen non tantum dicitur iudicari, sed ut *Licentiatii, tunc & solentur* creati sint.

Licentiatii præ inferiores sunt *Baccalarii, five*, ut alio modo vocentur, *Beccarii*, &c. quorum nomen appellatio illi intelligitur, qui in Scientia vel facultate aliqua fuit profectus primùm testimonium, primamque gradum sunt adepti; quod pro locorum diversitate variè contrahitur. In ceteris hanc Universitate Licentiatii *Baccalarii* creati ad finem prænti, vel in finem futurum alium Philosophiæ. Et Theologia verò ad finem secundum, aut in finem futurum.

Quæritur II. An, & quomodo privilegia habeant *Magistri, Doctores, & Licentiatii* præ *Magistros, & Doctores* tamen Theologie, quibus Jura five Civis, five SS. Canonum, & Medicinæ plura habere privilegia: quorum aliqua brevissime hic adducimus communia omnibus *Magistris, & Doctores. Primum* est, quod à plebea cognitione exempti, in dignitate censeantur continui, *arg. c. quæritur h. c. Clonensis. lib. I.*

Secundum, quod Nobilitatem annuuntur verumque Nobilitatem consequantur *arg. l. 1. §. 1. de Jure, & l. 1. §. 1. de Off. de. c. 1. de Nobilitate. c. 1. de Nobilitate* Nobilitatem prærogantur, *arg. c. de multa 13. de præbend.*

Tertium est, quod pro Doctoribus, & *Magistris* militi præfatum integrè ac inueniunt, adeo ut præter ceteris partibus, illi in assignendis dignitatibus & Beneficiis Ecclesiasticis præterri debeant, *c. c. de multa de præbend. c. etiam in causis de iud. c. jundo. Caus. Tractatus. §. de herede.*

Quartum privilegium est, quod exempti sint à multis aeribus tam realibus, quam personalibus, textu expresso in *l. Medicis 6. & l. 1. Cod. de Præbendis & Medicis.*

Quintum est, quod criminis res præcipue puniendi sint, in quo plures, a quoque criminis causa Capitulis inspecti, non nisi in casibus, in quibus alio modo non potest, quæritur, & *Magistri* Quod autem quicquid ex aliquo d. etiam habentium superiorem gradum legitime concesserunt.

TITULUS IV.

Ne Prælati vices suas, vel Ecclesias sub annuo censu alius relinquunt.

SUMMARIUM.

1. **Prælati Ecclesie nequatenus alteri committere solum jurisdictionem pro annuo censu.**
2. **Seditione dicitur: Et non fit.**
3. **Reverendi Ecclesie sub annuo censu bene possunt eligi.**
4. **Pone contraveniens Rubricæ Tituli.**

Vlfo de Simonia in genere, procedunt in hoc, & sequenti Titulo quædam Simoniae in specie. Et quidem per Rubricam hujus Tituli, totumque Titulum reprobat certa Simoniae species, que olim in quibusdam locis vigebat, dum Prælati vices suas, aut Episcopi in juriisdictionem Episcopalem alius sub annuo censu pro pretio excedentem relinquunt, ut conquirendo referunt *Papa c. 1. & 3. h. c.* confidendumque contrariam opinionem vocat, ac reprobat: idque merito, quia Officium Episcopalis, & quodque alio Ecclesiasticum Officium est quia spirituale, & propter pretio conferri nequit abique laice Simoniae, prore amplius diximus *in præced. ann. 8.*

Necessitas, quod Episcopus possit, illud & debeat fuisse Vicario Generali, seu Officiali conferre saltem in Camera Episcopali. Resp. enim, aliud esse jurisdictionem suam sub annuo censu fide præstando alius relinquere, aliud Vicario Generali conferre saltem, quod Vicarius recipit saltem pro modum stipendii *arg. cum. Charolam 12. q. 1. ubi J. G. namque est, ut illi concessioque stipendium, qui pro tempore suam commutare recipitur stipendium: imò pro laboribus temporalibus Off-*

ficio pro accedens annuatim, etiam pro modum stipendii, *arg. c. quæritur 12. q. 1. ubi: Dignus est operibus suo cum concordantia.*

Secus licet, si Episcopus sub annuo censu fide jurisdictionem alteri relinquat: Tum quia ex debito fidei Offici tenetur gravis administrare: Tum quia aliena fidei juriisdictionem capere non valent. Addeam Patrum in c. quæritur 8. 2. tom. 2. Quæritur Officium Ecclesiasticum committitur sub datione precepti, fit illud tunc ex parte danti, quam recipientis nobilitatis commisso jam Officio licitum est, per modum illius dicitur pecuniam est, qui committitur, idque per sua allegata non procedit.

Verùm didit non obstantibus licetum & æquum *in manuum est, possit fuisse & reditus Ecclesie fidei non dantur à Ecclesia, et cum res fit in rebus commissa, licet habeatur cap. ubi. ubi nomine Ecclesie ad annum etiam sum datur intelligitur possessiones sine fructu Ecclesie uti explicat Glossa *lib. 5. Præfatus* Episcopus, alioquin enim Decretalis illa contraveniens Rubricæ Tituli, ac prioribus Capitulis.*

Ceterum pone contraveniens hinc Rubricæ & Titulo fit. 1. Quod tunc datur, quod necesse est dantur à Ecclesia, in casu consuetam rem, & accepta est c. Consuevit 18. de Simonia. II. Quod non omniam pro Officio, aut jurisdictione spirituali, ubi Officium perdit, male statim in conferendo amittit conferent illud potestatem c. 1. §. III. Dana penam remittit à Clero, & Episcopus vero pro illo conferens spirituum jurisdictionem suspensum ad tempus pro qualitate delicti. *h. c. & lib. II. Gl. ubi V. Præfatus.*

Duas partes continet Rubrica hujus Tituli. *Primo* est, quod *Magistris* occasione horum, secunda est, ut pro licentia docendi exigatur quod temporale, quod, quia (speciem *simoniae* præfert, recto ordine statim hic ponitur post Titulo de Simonia in genere, & præcedentem de quadam Simoniae in specie. Circa primam Rubricæ partem.

Quæritur I. Quid hic intelligatur nomine *Magistri* Resp. Quamvis generaliter loquendo nomen *Magistri* vel *Magistris* cuiusvis conditione per Discipline preceptor, seu præceptoribus forent gradum, & insignia legitime fide conferunt. In quo sentia Doctoribus non distinguuntur, ut bene observat *Lepsius in l. quæritur §. de P. D. & notat ibidem Glossa. & Doctores, vel Philosophi forent gradum, & insignia legitime fide conferunt. In quo sentia Doctoribus non distinguuntur, ut bene observat *Lepsius in l. quæritur §. de P. D. & notat ibidem Glossa. & Doctores, vel Philosophi forent gradum, & insignia legitime fide conferunt. In quo sentia Doctoribus non distinguuntur, ut bene observat *Lepsius in l. quæritur §. de P. D. & notat ibidem Glossa. & Doctores, vel Philosophi forent gradum, & insignia legitime fide conferunt.***

Hæretici in privatis colloquiis disputant. licet, si quælibet necessitas eis per æverendū Patrem scandalo, præterito iudicij perfectionem Hæreticorum excommunicentur Clerici.

89 Resp. III. Quamvis non defint, volentes, etiam Clerici prohibentur esse disputare cum Hæreticis, arg. l. Nemo q. 2. de Summe Trinit. ibi: Nemo Clericus, vel Milites, q. C. de heretico excommunicato. Et sic Clemens publicè turbis convulsis, & audientibus tractare contra impioſum, & cum eum quibus lib. in hoc conf. q. 4. quod. 3. Nihil est & privatum disputare cum Hæretico, si defidat reverentiam circumstantiâ, communis & universalis part. Et hinc confirmata est opinio aliorum, eo modo ut sic. Quamvis, quam cum Clav. quibus citati loquantur in casu, & quos illos disputatio dicitur de Fide, seu ratione dicit, quod Clerici de Religione atque p. deficiat, vel non habeant, vel cum vocare voluit in dubium. Cum quilibet bene lib. advertit Glossa Y. Coram. Et Nemo confiat ex contextu Italiani sequente: ibi: Nemo est impioſus factus Romæ Synodo, & factis Pontificibus, & quod illi deficiat reverentiam, & publice disputare contra eum. Accedit, dicitur Legem, Nemo, ab Ecclesia non fuisse approbatus, confertur enim valore carere, hoc ipse, quod nulli nisi Civitas, que de Ecclesia, vel tota provinciali, aut personâ Ecclesiasticâ situm in favorem eorum disponebat habere valent, nisi ab Ecclesia approbatur, textu expresso. Et inde to legitur: ibi: Nullus formatus est nisi ab Archiepiscopo approbatus: eo contextu & sic de heretico dicitur non aliter.

90 Dicitur namque sufficienter in Conclusionibus, fidelibus formis circumstantiis: Tum respectu Dispensationum, ut licet non omnibus fuerit dodi, & infirmis huiusmodi Dispensationes affumant, ne alias eadem, que a Dispensatione aliorum pericula evitent: Tum respectu Auctoritatis, in hoc, in super, et temporis, ut bene observat, & materiam hanc ulterius bene deducit Gonzalez à Comar. dicitur 12. h. 1.

91 Quæritur III. An etiam, & quantum prohibentur tractare Hæreticis, vel alijs. Resp. I. Sicut prohibitum est Læticis disputare cum Hæretico de Fide, ita etiam prohibentur aliis quibusque etiam, vel subditiis alijs etiam Civilibus prædicant, textu dicitur c. Clavis in hunc modum: q. 1. ibi: Cum quis novellus Læticus prædicat, reprehendatur, & vocetur ad nisi exiit, non vitis ipsi. Et hinc etiam expressè dicitur: ibi: Nullus formatus est nisi ab Archiepiscopo approbatus, eo contextu & sic de heretico dicitur non aliter. Item in præsentibus, in hoc, in super, et temporis, ut bene observat, & materiam hanc ulterius bene deducit Gonzalez à Comar. dicitur 12. h. 1.

92 Resp. II. Quamvis inoffensè, & quantum hoc Excommunicatione prohibentur c. Clerici, et publice vel privatis locis Hæreticis, sic Catholicis prædicant, nisi ad Prædicationis officium legitime deputentur, sic dicitur in hunc modum: Excommunicatio 13. §. Quæ tunc dicitur ibi: Quæ tunc novellus fuisse prædicat, reprehendatur, & vocetur ad nisi exiit, non vitis ipsi. Et hinc etiam expressè dicitur: ibi: Nullus formatus est nisi ab Archiepiscopo approbatus, eo contextu & sic de heretico dicitur non aliter. Item in præsentibus, in hoc, in super, et temporis, ut bene observat, & materiam hanc ulterius bene deducit Gonzalez à Comar. dicitur 12. h. 1.

93 Vero qualiter Regulares indigent licentia, vel saltem licentia Episcopi ad prædicandum in fœis, vel alijs Ecclesijs, ex parte diximus jam supra Lib. I. Tit. XXI. de officio Justo Ordinis, & magis subdit dicitur infra Tit. 33. de Privilegijs.

§. III.

De Lætionē, Retentionē, Impressionē, & Defensione Hæreticorum, & aliorum prohibitorum, Librorum.

SUMMARIUM.

- 24. Hæretici dupliciter prohibentur, per Bullam Censuram, dicitur, et in hunc Librum prohibentur traditur.
- 25. Per Bullam prohibetur hoc Excommunicationis Læticis omnium, & saltem librorum hæreticis contentorum, vel de Religione tractantium.
- 26. In dicitur tractant materiam hæreticam in hunc Librum, non solum hæreticis, sed etiam Catholicis, & quidem Læticis lib. hæreticis.
- 27. Hinc igitur Indulgentiam, vel Cardinalium hunc hæreticis contentorum contra Bullam Censuram non est.
- 28. Hinc magis de his Libris tractant, & que in hunc Librum prohibentur, per Bullam Censuram, dicitur, et in hunc Librum prohibentur traditur.
- 29. Læticis lib. Hæreticis per Bullam Censuram prohibetur, sed lib. lib. in super, per manus scripturam.
- 30. Secundum aliquos nonnulli lib. lib. non tantum Episcopi, Curatoris, & alios hinc tractantur.
- 31. Læticis lib. prohibentur, præterea & patitur ratione, et sic non solum.
- 32. In hoc dicitur Cardinalium.
- 33. Constat fundamenta Adversariorum.
- 34. Constat.
- 35. In Cræticis, ut aliter tractat de Religione: vel hæreticis contentorum.
- 36. Magna Contraversia inter Defensores, & in quibus lib. hæreticis prædicantur, de his dicitur traditur, & quidem in hunc Librum prohibentur traditur, & quidem in hunc Librum prohibentur traditur.
- 37. In hoc dicitur Cardinalium.
- 38. In hoc dicitur Cardinalium.
- 39. In hoc dicitur Cardinalium.
- 40. In hoc dicitur Cardinalium.
- 41. In hoc dicitur Cardinalium.
- 42. In hoc dicitur Cardinalium.
- 43. In hoc dicitur Cardinalium.
- 44. In hoc dicitur Cardinalium.
- 45. In hoc dicitur Cardinalium.
- 46. In hoc dicitur Cardinalium.
- 47. In hoc dicitur Cardinalium.
- 48. In hoc dicitur Cardinalium.
- 49. In hoc dicitur Cardinalium.
- 50. In hoc dicitur Cardinalium.
- 51. In hoc dicitur Cardinalium.
- 52. In hoc dicitur Cardinalium.
- 53. In hoc dicitur Cardinalium.
- 54. In hoc dicitur Cardinalium.
- 55. In hoc dicitur Cardinalium.
- 56. In hoc dicitur Cardinalium.
- 57. In hoc dicitur Cardinalium.
- 58. In hoc dicitur Cardinalium.
- 59. In hoc dicitur Cardinalium.
- 60. In hoc dicitur Cardinalium.
- 61. In hoc dicitur Cardinalium.
- 62. In hoc dicitur Cardinalium.
- 63. In hoc dicitur Cardinalium.
- 64. In hoc dicitur Cardinalium.
- 65. In hoc dicitur Cardinalium.
- 66. In hoc dicitur Cardinalium.
- 67. In hoc dicitur Cardinalium.
- 68. In hoc dicitur Cardinalium.
- 69. In hoc dicitur Cardinalium.
- 70. In hoc dicitur Cardinalium.

- 1. Hæretici non continentur, nisi quilibet solus fidei, publicè dicitur, vel Privilegiis, &c. Et sic.
- 2. Omnia, & saltem librorum Hæreticorum quorundam lib. lib. per Bullam Censuram, & cum quibus Hæreticis, Improbis, & infirmis.
- 3. Hinc dicitur, sic aliter non, in propria, vel in aliam domum quæ sit restitutæ.
- 4. Hinc non restitutæ, per translationem vel gratia p. lib.
- 5. Dicitur tamen in hunc Retentione pariter materia, & quæ sit in hunc.
- 6. Quod Indulgentiam tamen libris hæreticis, Remissio.
- 7. Quamvis tractant materiam Impiety tamen libris per Bullam Censuram prohibentur.
- 8. Et in quibus non dicitur.
- 9. Legimus, & sic non afferunt, Bullam Censuram in hunc Librum, & sic non afferunt, Bullam Censuram in hunc Librum.
- 10. Equivocant, & prædicant autem plures legunt cum prædicationibus hæreticis.
- 11. Impugnatur non professus, & dicitur, quod Bullam Censuram in aliquo quorundam eadem Prædicatio vel Indulgentia, & valde non solum in propria, consensum male suscepta Indulgentiis adhibetur.
- 12. Fundamentum præcipuum, & quæ tanta communi, consensum hæreticis ad oblationem, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 13. Et in hunc tractant, non materiam hæreticam, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 14. Et in hunc tractant, non materiam hæreticam, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 15. Obstant in nulla Prædicatio hæretica, non restitutæ passim, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 16. Preteritum quod prohibentur librorum hæreticorum, et sic non solum.
- 17. Obstant, quod Bullam Censuram per tractant consensum hæreticis, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 18. Obstant, & obstant, quod contra Bullam Censuram tractant, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 19. Et sic non solum.
- 20. Constat præcipuum, & sic non solum.
- 21. Obstant Hæreticis, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 22. Insuper.
- 23. Et in hunc tractant, hæreticis exceptis, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 24. Quæ sit in hunc.
- 25. Ratione præcipuum, & sic non solum.
- 26. Insuper, hæreticis, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 27. Per hunc prohibentur Libris scriptis, Classis, & sic non solum.
- 28. Secundum, & sic non solum.
- 29. Et sic non solum.
- 30. Et sic non solum.
- 31. Et sic non solum.
- 32. Et sic non solum.
- 33. Et sic non solum.
- 34. Et sic non solum.
- 35. Et sic non solum.
- 36. Et sic non solum.
- 37. Et sic non solum.
- 38. Et sic non solum.
- 39. Et sic non solum.
- 40. Et sic non solum.
- 41. Et sic non solum.
- 42. Et sic non solum.
- 43. Et sic non solum.
- 44. Et sic non solum.
- 45. Et sic non solum.
- 46. Et sic non solum.
- 47. Et sic non solum.
- 48. Et sic non solum.
- 49. Et sic non solum.
- 50. Et sic non solum.
- 51. Et sic non solum.
- 52. Et sic non solum.
- 53. Et sic non solum.
- 54. Et sic non solum.
- 55. Et sic non solum.
- 56. Et sic non solum.
- 57. Et sic non solum.
- 58. Et sic non solum.
- 59. Et sic non solum.
- 60. Et sic non solum.
- 61. Et sic non solum.
- 62. Et sic non solum.
- 63. Et sic non solum.
- 64. Et sic non solum.
- 65. Et sic non solum.
- 66. Et sic non solum.
- 67. Et sic non solum.
- 68. Et sic non solum.
- 69. Et sic non solum.
- 70. Et sic non solum.

- 1. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 2. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 3. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 4. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 5. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 6. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 7. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 8. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 9. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 10. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 11. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 12. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 13. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 14. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 15. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 16. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 17. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 18. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 19. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 20. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 21. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 22. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 23. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 24. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 25. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 26. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 27. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 28. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 29. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 30. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 31. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 32. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 33. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 34. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 35. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 36. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 37. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 38. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 39. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 40. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 41. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 42. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 43. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 44. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 45. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 46. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 47. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 48. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 49. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 50. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 51. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 52. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 53. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 54. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 55. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 56. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 57. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 58. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 59. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 60. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 61. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 62. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 63. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 64. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 65. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 66. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 67. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 68. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 69. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.
- 70. Non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.

NOTANDUM prius dicitur præcipuum hoc lib. 36 tractare prohibitionem, etiam videlicet in Bulla Censuram, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.

Quæritur itaque I. Quantum librorum Læticis Retentione, Impressione, & Defensio prohibita sit per Bullam Censuram, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.

Resp. Ad hoc, ut librorum aliorum Hæreticis censentur 36 prohiberi hæreticis, quæ Bullam Censuram, & sic non restitutæ acceptatæ libris. Et non solum.

causis, vide *Junius l. 1. §. 1. de P. J. ubi dicitur*...

174 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

175 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

176 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

177 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

178 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

179 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

180 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

181 An veritas reprobationis, & Professio, &c. plus pro...

de Regula universalis, ubi dicitur propter...

182 Regula universalis, ubi dicitur propter...

183 Regula universalis, ubi dicitur propter...

184 Regula universalis, ubi dicitur propter...

185 Regula universalis, ubi dicitur propter...

186 Regula universalis, ubi dicitur propter...

187 Regula universalis, ubi dicitur propter...

188 Regula universalis, ubi dicitur propter...

S. V.

De Homicidio Casuali, & Irregularitate inde...

proveniente: aliique panis illis.

SUMMARIUM.

179 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

180 An homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

181 An homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

182 An homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

183 An homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

184 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

185 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

186 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

187 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

188 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

189 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

190 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

191 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

192 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

193 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

194 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

195 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

196 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

197 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

198 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

199 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

200 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

201 Homicidium Casuale, quod & paterfamilias...

De Usuris.

SUMMARIUM.

1 Ratio continuationis.

Usura videtur esse rapina, & Furto nam dicitur... Ratio est, quia Usura non potest esse Furto... Usura videtur esse rapina, & Furto nam dicitur...

S. I.

De Natura & Divisione Usuræ.

SUMMARIUM.

2 Usura nuda acceptio.

- 3 Proprie nuda acceptio dicitur.
4 Et licet iurum in se sit non prohibetur.
5 Usura nuda licet intelligatur cum, & subditio est preterita...
6 Usura alia est metalla, alia realis.
7 Realis alia est censitua, alia pignoratitia.
8 Usura alia est censitua, alia bestialis, alia semitales, quæritur, quædamque, trinites, &c.
9 Usura alia est censitua, alia realis.
10 Alia censitua, alia usura iurum.
11 Alia compendiosa, iure retractorio, alia pignoratitia, seu mortuaria.
12 De compendiosa, seu mortuaria, Remissio.

Usura iuxta nomen Ethymologiam dicitur ab usu... Usura iuxta nomen Ethymologiam dicitur ab usu...

Quæritur licet Usura? Resp. cum Comitati, dicitur... Quæritur licet Usura? Resp. cum Comitati, dicitur...

Dicitur mortuaria, ratione mortis; five, ut alii loquuntur... Dicitur mortuaria, ratione mortis; five, ut alii loquuntur...

Torno sub nomine lucri intelligitur quilibet terminus... Torno sub nomine lucri intelligitur quilibet terminus...

tes, five quædamque aliud. Et hoc communiter dicitur... tes, five quædamque aliud. Et hoc communiter dicitur...

Quæritur licet Quinquagesima? Resp. Cum ratio... Quæritur licet Quinquagesima? Resp. Cum ratio...

Usura realis dividitur in usuram, & in mortuam... Usura realis dividitur in usuram, & in mortuam...

S. II. De Prohibitione, & Malitia Usuræ.

faci quod denario pro quilibet libra, & quolibet... faci quod denario pro quilibet libra, & quolibet...

- 11 Dicitur Usura esse furtum, & vocatur compendiosa...
12 De compendiosa, iure retractorio autem, & pignoratitia seu mortuaria usura...
13 Usura furtiva prohibetur jure Civili, & in Et Dicitur.
14 Usura mortuaria prohibetur jure naturali.
15 Prohibetur ratione.
16 Solvitur instantia, & tribus in se.
17 Non tenentur amovet licet solvitur usura.
18 Usura usuraria prohibetur jure Civili, & in Et atam Civili.
19 Ita, ut in quodam soluto nulla suspensio liceat...
20 Si sine Læretaria, immo immo consuetudine de Jure Civili...
21 Prohibetur usura nisi sit soluta, & de jure Civili dicitur...
22 Bene de Jure Divino, & Et Civili, & in Et Usuræ.

De Prohibitione, & Malitia Usuræ propriè dicitur seu Læretaria.

SUMMARIUM.

- 1 Usura furtiva prohibetur jure Civili, & in Et Dicitur.
2 Usura mortuaria prohibetur jure naturali.
3 Prohibetur ratione.
4 Solvitur instantia, & tribus in se.
5 Non tenentur amovet licet solvitur usura.
6 Usura usuraria prohibetur jure Civili, & in Et atam Civili.
7 Ita, ut in quodam soluto nulla suspensio liceat...
8 Si sine Læretaria, immo immo consuetudine de Jure Civili...
9 Prohibetur usura nisi sit soluta, & de jure Civili dicitur...
10 Bene de Jure Divino, & Et Civili, & in Et Usuræ.

Quæritur I. An de quo Jure usura, five licentiam esse... Quæritur I. An de quo Jure usura, five licentiam esse...

no pertinaciter afferens, exerceat usuras non esse peccatum... no pertinaciter afferens, exerceat usuras non esse peccatum...

Non obstat Parabolæ Christi Domino adductæ... Non obstat Parabolæ Christi Domino adductæ...

Ratio tenet hujusmodi, quod usura Deo Substrit, ubi... Ratio tenet hujusmodi, quod usura Deo Substrit, ubi...

Neque potest dici, quod in morte pro officio, v. g. 18... Neque potest dici, quod in morte pro officio, v. g. 18...

237
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

de fidelis crimen quod, & que pena illius. T. 1. r. 6. §. 1. & §. 2. & §. 3.

Religiosi beneficium cum reservatione personis reas est si non amovendū. T. 3. r. 2. §. 7.

Religiosi beneficium, etiam in favore Temporalium, non valet sine iure Simonis. T. 1. r. 1. §. 1. & §. 2. & §. 3.

Reservatio Accusatoris, vel Advocati. Vide Reservatio fiscalis.

Reus in Simoniaco acceptus. Vide Simoniaco acceptorum significatio.

Reverio iuramentum in iudicio facta etc. T. 3. r. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

S

Scilicet causa processus, & impositio. T. 1. r. 2. §. 1. & §. 2. & §. 3. & §. 4. & §. 5. & §. 6. & §. 7. & §. 8. & §. 9. & §. 10. & §. 11. & §. 12. & §. 13. & §. 14. & §. 15. & §. 16. & §. 17. & §. 18. & §. 19. & §. 20. & §. 21. & §. 22. & §. 23. & §. 24. & §. 25. & §. 26. & §. 27. & §. 28. & §. 29. & §. 30. & §. 31. & §. 32. & §. 33. & §. 34. & §. 35. & §. 36. & §. 37. & §. 38. & §. 39. & §. 40. & §. 41. & §. 42. & §. 43. & §. 44. & §. 45. & §. 46. & §. 47. & §. 48. & §. 49. & §. 50. & §. 51. & §. 52. & §. 53. & §. 54. & §. 55. & §. 56. & §. 57. & §. 58. & §. 59. & §. 60. & §. 61. & §. 62. & §. 63. & §. 64. & §. 65. & §. 66. & §. 67. & §. 68. & §. 69. & §. 70. & §. 71. & §. 72. & §. 73. & §. 74. & §. 75. & §. 76. & §. 77. & §. 78. & §. 79. & §. 80. & §. 81. & §. 82. & §. 83. & §. 84. & §. 85. & §. 86. & §. 87. & §. 88. & §. 89. & §. 90. & §. 91. & §. 92. & §. 93. & §. 94. & §. 95. & §. 96. & §. 97. & §. 98. & §. 99. & §. 100.

191. Poteſt fieri excoſta. §. 1. Rom. & Adm. fut. p. 1. r. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

Simoniaco committitur, requirit potestatem, vel contractum. T. 1. r. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

Simoniaco committitur, requirit potestatem, vel contractum. T. 1. r. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §. 42. §. 43. §. 44. §. 45. §. 46. §. 47. §. 48. §. 49. §. 50. §. 51. §. 52. §. 53. §. 54. §. 55. §. 56. §. 57. §. 58. §. 59. §. 60. §. 61. §. 62. §. 63. §. 64. §. 65. §. 66. §. 67. §. 68. §. 69. §. 70. §. 71. §. 72. §. 73. §. 74. §. 75. §. 76. §. 77. §. 78. §. 79. §. 80. §. 81. §. 82. §. 83. §. 84. §. 85. §. 86. §. 87. §. 88. §. 89. §. 90. §. 91. §. 92. §. 93. §. 94. §. 95. §. 96. §. 97. §. 98. §. 99. §. 100.

- Iudicia declaratoriam efficiunt. T. 19. n. 183. P. 254. Et sunt infamia, n. 184. Privatio Beneficij, & inhabilitas ad aliud, n. 185. Excommunicationis & Irregularitatis Ufurarii Licitus, n. 186. Privatio sepulture Ecclesiasticæ, n. 187. Amiffio Parochialis principalis, n. 188. Inhabilitas ad condendum testamentum, n. 189.
- Ufus. & usus illarum declinandus in mutuo aliquid ultra fortem exigendo, vel recipiendo utilis, & licita praxi, tam quoad doctos quàm iudicibus, præsertim in Germania. T. 19. n. 191. & seq. F. 255.
- Ufus Index. T. 19. no. 193. F. eod. Est mixti fori, non tantum, si est pœnalis factus. ibi Sed etiam si est pœnalis iuris, n. 194. & seq. Quando est quæstio de peccato, Igitur Ecclesiasticus Iudex est, n. 196.
- Ufusarius, & quando acquirat Dominium rerum usura acquiriturum. T. 19. n. 166. & seq. F. 253.
- Ufurarius restitueret tenetur præter rem usura acceptam etiam fructus illius, si est frugifera. T. 19. & n. 168. F. 256. Non verbò creditus indicitur, n. 169. & seq. Ufurarii, & heredes eorum tenentur ad restitutionem faciendam: Et cui n. 170. & seq. Hæretici tamen non tenentur ultra vires hæreticæ, n. 172. & seq. F. 254. Pauperes Ufurarium, & heredes tenentur ad restitutionem, donec ad pauperem factum venerint, n. 176.
- Ufurarius mortalitatem, & quando tenetur ad restitutionem, n. 177. & seq.
- Vulneratus lethaliter incurrit pœnas homicidii. T. 11. n. 10. F. 237. Non item vulneratus leviter, n. 92. In dubio, nuncius fit le hâle, nec ne, statueri iudicio Medicorum, & si absolute dubio ultimum iudicium non incurrit valeant, n. 93. Non verbò Irregularitatem, n. 94.